
 

 

 

 

 

 

 

PROTOKÓŁ NR IX/2025 

z IX Sesji IX kadencji 

Rady Gminy Stare Czarnowo 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 
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Protokół 
IX Sesji IX kadencji Rady Gminy Stare Czarnowo 

data posiedzenia: 30-01-2025 

miejsce posiedzenia: Sala konferencyjna, Urząd Gminy Stare Czarnowo, 
ul. Św. Floriana 10, 74-106 Stare Czarnowo 

 

Ad. 1) Otwarcie obrad IX Sesji Rady Gminy Stare Czarnowo. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził quorum pozwalające na obradowanie i podejmowanie 

prawomocnych uchwał. Na stan Rady Gminy Stare Czarnowo wynoszący 15 Radnych, obecnych 

na posiedzeniu było 12 Radnych. 

Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, a lista obecności 

Sołtysów stanowi załącznik nr 2. 

Zawiadomienie Radnych o terminie Sesji stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu, 

a zawiadomienie Sołtysów stanowi załącznik nr 4. 

 

Przewodniczący Rady poinformował o wniosku o wycofanie z porządku obrad IX Sesji 

IX kadencji Rady Gminy Stare Czarnowo: 

 

1) „11) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XXIII/163/13 Rady Gminy Stare Czarnowo z dnia 

25 marca 2013 roku w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne, usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat jak również tryb ich pobierania - druk nr 2/IX. 

• Dyskusja; 

• Podjęcie uchwały.”. 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad wnioskiem. Na stan Rady Gminy Stare 

Czarnowo, 15 Radnych, w obecności 12 Radnych, oddano głosy: 

ZA - 12 - Anna Adamowicz; Arkadiusz Baranowski; Waldemar Błażejczak; Jolanta Bubnel; 

Jakub Cymerman; Henryk Krawczyk; Bartosz Rogowski; Barbara Rozbiegalska; Ewa Ruszczycka; 

Karolina Serafin; Ewelina Szczykała; Małgorzata Szkudlarek; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada przyjęła wniosek, 12 głosami Za. 

 

Na obrady IX Sesji IX kadencji Rady Gminy Stare Czarnowo przybył Radny Damian Rabenda. 

Na stan Rady Gminy Stare Czarnowo wynoszący 15 Radnych, obecnych na posiedzeniu było 

13 Radnych. 
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Ad. 2) Wnioski i uwagi do protokołu z VIII Sesji IX kadencji Rady Gminy Stare Czarnowo z dnia 
19 grudnia 2024 r. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że nie wpłynęły żadne uwagi do treści protokołu 

z VIII Sesji IX kadencji Rady Gminy Stare Czarnowo z dnia 19 grudnia 2024 r. i ogłosił przyjęcie 

protokołu. 

 

Ad. 3) Informacja o pracy Rady Gminy w okresie międzysesyjnym. 
 

Przewodniczący Rady poinformował o pracy Rady Gminy Stare Czarnowo w okresie 

międzysesyjnym: 

• Komisja Rewizyjna Rady Gminy Stare Czarnowo dnia 24 stycznia 2025 r. odbyła posiedzenie 

przedsesyjne. 

• Komisja Społeczna Rady Gminy Stare Czarnowo dnia 24 stycznia 2025 r. odbyła posiedzenie 

przedsesyjne. 

• Komisja Finansowa Rady Gminy Stare Czarnowo dnia 28 stycznia 2025 r. odbyła posiedzenie 

przedsesyjne. 

• Komisja Gospodarcza Rady Gminy Stare Czarnowo dnia 28 stycznia 2025 r. odbyła posiedzenie 

przedsesyjne. 

• Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odbyła posiedzenia w dniach 10 stycznia, 14 stycznia 

i 21 stycznia 2025 r. 

 

Przewodniczący Rady poinformował również o uroczystościach, w których brali udział Radni: 

wyjeździe do teatru z seniorami, jasełkach w świetlicy wiejskiej w Starym Czarnowie, spotkaniach 

noworocznych podsumowujących program Aktywni plus i odbiorach ulic Okrężnej w Żelisławcu 

i Dębińskiej w Starym Czarnowie. 

 

Ad. 4) Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym. 
 

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym: 

„Zakończyły się dwie inwestycje: ul. Okrężna w Żelisławcu oraz ul. Dębińska w Starym 

Czarnowie. Kilka dni temu rozpoczęła się przebudowa dwóch odcinków dróg w Glinnej. Otrzymaliśmy 

zgodę starostwa na budowę sieci wodociągowej w Dębinie. Obecnie szukamy wykonawcy. 

Otworzyliśmy Eko Punkt w Starym Czarnowie. Czynny będzie w każdy wtorek w godz. 14 – 17. 

Przyjmujemy tam gabaryty, sprzęt RTV i AGD oraz tekstylia. Wdrożyliśmy w urzędzie system EZD 

czyli Elektronicznego Zarządzania Dokumentacją oraz e-Doręczeń. W Żelewie, Starym Czarnowie, 

Kołbaczu i Żelisławcu zorganizowaliśmy spotkania noworoczne z seniorami – uczestnikami 

zeszłorocznego projektu. Na bazie rozmów i propozycji seniorów złożyliśmy wniosek w programie 

Aktywni+ na 2025 rok. 
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Podpisałem umowę z klubem GKS Kołbacz na realizację zadania publicznego 

upowszechnianie kultury fizycznej i sportu w kwocie 143 tysięcy złotych. Podpisałem umowę 

na realizację projektu funkcjonalno-użytkowego budowy oczyszczalni ścieków w Kołbaczu wraz 

z ich transferem z Dębiny. 

Złożyliśmy wniosek w naborze unijnym na budowę sieci wodociągowej ul. Polna w Starym 

Czarnowie wraz z wymianą wodomierzy na radiowe w całej gminie. Konkurencja jest bardzo duża 

spłynęły wnioski o łącznej wartości 200 mln, a budżet programu wynosi 50 mln.”. 

 

Ad. 5) Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starym 
Czarnowie za rok 2024 (w tym wykonanie budżetu) i przestawienie potrzeb w zakresie pomocy 
społecznej na rok 2025. 

 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starym Czarnowie Elżbieta 
Adrabińska przedstawiła sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Starym Czarnowie za rok 2024 (w tym wykonanie budżetu) i potrzeb w zakresie pomocy społecznej 

na rok 2025. 

 

Ad. 6) Sprawozdanie z realizacji Gminnego programu Wspierania Rodziny na lata 2022-2024 

za rok 2024. 

 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starym Czarnowie Elżbieta 
Adrabińska przedstawiła sprawozdanie z realizacji Gminnego programu Wspierania Rodziny na lata 

2022-2024 za rok 2024. 

 

Ad. 7) Raport z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Stare Czarnowo na lata 2022-2025 

za rok 2024. 

 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starym Czarnowie Elżbieta 
Adrabińska przedstawiła raport z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Stare Czarnowo na lata 

2022-2025 za rok 2024. 

 

Ad. 8) Informacja na temat interpelacji i zapytań Radnych. 
 

Przewodniczący Rady poinformował, że nie wpłynęły żadne interpelacje ani zapytania. 

 

Ad. 9) Zapytania Sołtysów. 
 

Sołtysi nie zgłosili żadnych zapytań. 
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Ad. 10) Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku Rady Pedagogicznej Zespołu Szkół 
w Kołbaczu. 

 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Małgorzata Szkudlarek przedstawiła 

uzasadnienie projektu uchwały. 

 

Komisja Rewizyjna zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. 

Komisja Finansowa zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. 

Komisja Gospodarcza zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. 

Komisja Społeczna zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. 

 

Dyskusja: Brak. 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały. Na stan Rady Gminy 

Stare Czarnowo, 15 Radnych, w obecności 13 Radnych, oddano głosy: 

ZA - 11 - Anna Adamowicz; Arkadiusz Baranowski; Waldemar Błażejczak; Jolanta Bubnel; 

Henryk Krawczyk; Damian Rabenda; Barbara Rozbiegalska; Ewa Ruszczycka; Karolina Serafin; 

Ewelina Szczykała; Małgorzata Szkudlarek; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 2 - Jakub Cymerman; Bartosz Rogowski. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada podjęła uchwałę nr IX/63/2025 Rady Gminy 

Stare Czarnowo z dnia 30 stycznia 2025 r. w sprawie rozpatrzenia wniosku Rady Pedagogicznej 

Zespołu Szkół w Kołbaczu, 11 głosami Za. 

 

Ad. 11) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Stare Czarnowo do realizacji Programu 

„Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością - edycja 2025”. 

 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starym Czarnowie Elżbieta 
Adrabińska przedstawiła Program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością - edycja 2025”. 

 

Komisja Rewizyjna zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. 

Komisja Finansowa zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. 

Komisja Gospodarcza zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. 

Komisja Społeczna zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. 

 

Dyskusja: Brak. 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały. Na stan Rady Gminy 

Stare Czarnowo, 15 Radnych, w obecności 13 Radnych, oddano głosy: 
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ZA - 13 - Anna Adamowicz; Arkadiusz Baranowski; Waldemar Błażejczak; Jolanta Bubnel; 

Jakub Cymerman; Henryk Krawczyk; Damian Rabenda; Bartosz Rogowski; Barbara Rozbiegalska; 

Ewa Ruszczycka; Karolina Serafin; Ewelina Szczykała; Małgorzata Szkudlarek; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada podjęła uchwałę nr IX/64/2025 Rady Gminy 

Stare Czarnowo z dnia 30 stycznia 2025 r. w sprawie przystąpienia Gminy Stare Czarnowo 

do realizacji Programu "Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością - edycja 2025", 13 głosami 

Za. 

 

Ad. 12) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Stare Czarnowo 

porozumienia międzygminnego z Gminą Miasto Szczecin na realizacje zadań z zakresu opieki 
nad bezdomnymi zwierzętami. 
 

Pani Agnieszka Gancarz przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na zawarcie przez Gminę Stare Czarnowo porozumienia międzygminnego z Gminą Miasto Szczecin 

na realizacje zadań z zakresu opieki nad bezdomnymi zwierzętami. 

 

Komisja Rewizyjna zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. 

Komisja Finansowa zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. 

Komisja Gospodarcza zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. 

Komisja Społeczna zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. 

 

Dyskusja: Brak. 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały. Na stan Rady Gminy 

Stare Czarnowo, 15 Radnych, w obecności 13 Radnych, oddano głosy: 

ZA - 13 - Anna Adamowicz; Arkadiusz Baranowski; Waldemar Błażejczak; Jolanta Bubnel; 

Jakub Cymerman; Henryk Krawczyk; Damian Rabenda; Bartosz Rogowski; Barbara Rozbiegalska; 

Ewa Ruszczycka; Karolina Serafin; Ewelina Szczykała; Małgorzata Szkudlarek; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada podjęła uchwałę nr IX/65/2025 Rady Gminy 

Stare Czarnowo z dnia 30 stycznia 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę 

Stare Czarnowo porozumienia międzygminnego z Gminą Miasto Szczecin na realizacje zadań 

z zakresu opieki nad bezdomnymi zwierzętami, 13 głosami Za. 
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Ad. 13) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Stare Czarnowo na 2025 rok. 

 

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Stare 

Czarnowo na 2025 rok. 

 

Komisja Rewizyjna zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. 

Komisja Finansowa zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. 

Komisja Gospodarcza zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. 

Komisja Społeczna zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. 

 

Dyskusja: Brak. 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały. Na stan Rady Gminy 

Stare Czarnowo, 15 Radnych, w obecności 13 Radnych, oddano głosy: 

ZA - 13 - Anna Adamowicz; Arkadiusz Baranowski; Waldemar Błażejczak; Jolanta Bubnel; 

Jakub Cymerman; Henryk Krawczyk; Damian Rabenda; Bartosz Rogowski; Barbara Rozbiegalska; 

Ewa Ruszczycka; Karolina Serafin; Ewelina Szczykała; Małgorzata Szkudlarek; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada podjęła uchwałę nr IX/66/2025 Rady Gminy 

Stare Czarnowo z dnia 30 stycznia 2025 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Stare Czarnowo 

na 2025 rok, 13 głosami Za. 

 

Ad. 14) Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stare 

Czarnowo na lata 2025-2035. 

 

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Stare Czarnowo na lata 2025-2035. 

 

Komisja Rewizyjna zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. 

Komisja Finansowa zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. 

Komisja Gospodarcza zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. 

Komisja Społeczna zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. 

 

Dyskusja: Brak. 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały. Na stan Rady Gminy 

Stare Czarnowo, 15 Radnych, w obecności 13 Radnych, oddano głosy: 
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ZA - 13 - Anna Adamowicz; Arkadiusz Baranowski; Waldemar Błażejczak; Jolanta Bubnel; 

Jakub Cymerman; Henryk Krawczyk; Damian Rabenda; Bartosz Rogowski; Barbara Rozbiegalska; 

Ewa Ruszczycka; Karolina Serafin; Ewelina Szczykała; Małgorzata Szkudlarek; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada podjęła uchwałę nr IX/67/2025 Rady Gminy 

Stare Czarnowo z dnia 30 stycznia 2025 r. w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Stare Czarnowo na lata 2025-2035, 13 głosami Za. 

 

Ad. 15) Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego lub pożyczki 
długoterminowej na finansowanie planowanego deficytu budżetowego dla Gminy Stare 

Czarnowo. 

 

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego lub pożyczki długoterminowej na finansowanie planowanego deficytu budżetowego 

dla Gminy Stare Czarnowo. 

 

Komisja Rewizyjna zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. 

Komisja Finansowa zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. 

Komisja Gospodarcza zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. 

Komisja Społeczna zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. 

 

Dyskusja: Brak. 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały. Na stan Rady Gminy 

Stare Czarnowo, 15 Radnych, w obecności 13 Radnych, oddano głosy: 

ZA - 13 - Anna Adamowicz; Arkadiusz Baranowski; Waldemar Błażejczak; Jolanta Bubnel; 

Jakub Cymerman; Henryk Krawczyk; Damian Rabenda; Bartosz Rogowski; Barbara Rozbiegalska; 

Ewa Ruszczycka; Karolina Serafin; Ewelina Szczykała; Małgorzata Szkudlarek; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada podjęła uchwałę nr IX/68/2025 Rady Gminy 

Stare Czarnowo z dnia 30 stycznia 2025 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki lub kredytu 

długoterminowego, 13 głosami Za. 

 

Ad. 16) Wolne wnioski i informacje. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że termin najbliższej Sesji został wstępnie wyznaczony 

na dzień 27 lutego 2025 r. 
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Ad. 17) Zakończenie obrad IX Sesji IX kadencji Rady Gminy Stare Czarnowo. 

 

Przewodniczący Rady wobec wyczerpania porządku obrad IX Sesji IX kadencji Rady Gminy 

Stare Czarnowo, ogłosił zakończenie obrad. 


